РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19.12.2017 № 871- р
пгт. Погар
	Об определении площадки
для запуска фейерверка
в период новогодних и
рождественских праздников на территории Погарского района

    В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 г. N 1052 г. "Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий:
1. Определить площадку для запуска фейерверков по следующему адресу:
п.г.т. Погар, ул. Ленина, д.1,  территория автостоянки.
2. Охрана площадки и безопасность граждан при устройстве фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк. Зрители должны находиться с наветренной стороны.
3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Погарского района.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела ЗНТ от ЧС администрации Погарского района Сидоренко Д.П.
Глава администрации
Погарского района                                                                             С.И. Цыганок
Исполнил:

Сидоренко Д.П.

Согласовано:

и.о. первого заместителя главы администрации

Погарского района Н.П. Зенченко

юрисконсульт отдела правовой, кадровой и

мобилизационной работы

Прокопцова Т.М.